
MAS får en guidad tur i riksdagen 7 februari 2023 
Text Hans och bilder Hans och Karl-Erik. 

   
I ett lite vindpinat och ruggigt väder mötte 23 MAS:are upp på sena tisdagseftermiddagen för att få en guidad 

tur i riksdagen. Säkerhetskontroll, precis som på flygplatsen, gick smidigt med en så resvan grupp. Sen gällde 

det bara att få in alla ytterkläder och väskor i skåpen. 

 
Vår mycket trevliga och roliga guide gjorde en introduktion med en hel del förhållningsregler då vi faktiskt nu 

skulle gå runt på en arbetsplats för många människor. 

 
Då det vid vårt besök inte pågick något i kammaren så fick vi hålla tillgodo med en stor bild av verksamheten. 



   

 
Vid den andra anhalten innan vi gick in till åhörarläktaren så fick vi en genomgång av regeringskvarteren runt 

riksdaghusen. Alla tunnlar under husen väckte intresse men där hade vår guide begränsad tillgång till 

information av naturliga skäl. 

 
Vanligaste frågan som guiden fick, var vilken funktion de två balkongerna i kammaren har.  Ingen! 



 
Placeringen av riksdagsledamöterna i kammaren fick full förklaring och enligt guiden fungerar det mycket bra 

med att ledamöter från olika partier ofta delar bänk. 

   
Som man kan ana är det ingen större tillströmning av åhörare till vardags. Vid riksdagens högtidliga öppnande 

bjuds dock en hel del VIP-gäster från t ex ambassaderna in. Talmansomröstning med urnan fick vi också 

förklarat. 

 
Det finns en hel del konst i lokalerna och det görs också speciella konstguidningar. 



   
Om jag hörde rätt är detta talmännen i den sista ståndsriksdagen 1866 med adel, präster, borgare och bönder. 

    
”Nådiga luntan” fick vi också känna på. Modellen med alla byggnader som riksdagen förfogar över väckte 

självklart extra stort intresse hos MAS webbredaktör. Nu vet vi också var riksdagen har sitt eget gym. 

    
 



    
I den östra byggnaden som tidigare var hela riksdaghuset med båda kamrarna så fick vi gå in i 1:a kammarens 

plenisal . Det pågick möte i salen som tidigare varit 2:a kammarens sal. 

    
I det som kallas sammanbindningsbanan förbereddes någon form av fika och fick bara titta in. 

        
Statsministrar får själv välja konstnär som för avbildning. Tre känner man lätt igen, men vemär den högra? 

   



    
Finansutskottet hade gått hem för dagen så vi kunde beundra en helt fantastisk inredning med bokhyllor i 

ädlare träslag. 

    

    
Förutom inredning och konst kan man studera en del mindre utställningar i riksdagshusen. Efter att ha stannat 

till i Kvinnorummet så kom vi till De goda gärningarnas rum med idel kända ansikten. Men bara män? 



    
I riksdagens servicecenter så finns det inte bara vanlig kontors- och IT-support utan även två eleganta 

telefonkiosker med, som vår guide poängterade, fasta uppkopplingar. 

 
Efter betydligt mer än en timme var det dags att tacka vår trevliga, kunniga och roliga guide. 


